
min. 4 fyzická jádra

Podpora rozšíření instrukční sady AES-NI ano

Virtual izace procesoru a síťové karty ano

Technologie 64 bit ano

Operační paměť Typ min. DDR4

Celková instalovaná velikost min. 16 GB

Možnost doplnění na celkovou velikost min. 32 GB

podpora W indows 10 Virtualization-based Security (VBS) -  VT-x, SLAT, VT-D, W SMT, 
UEFI MAT, EFI Page Protections, M O R  v2 (nebo ekvivalentní) ano

Hlučnost zařízení při požadovaných výkonech procesorů a při teplotě Z B T  ± 2°C a měřena dle normy 
ISO 7779

max.
38 dB

UEFI/BIOS Identifikace UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) / BIOS musí obsahovat 
sériové číslo a informace o výrobci a modelu

ano

Možnost zabezpečení heslem proti neoprávněnému přístupu do BIOS ano

Podpora SecureBoot s kapacitou NVRAM  minimálně 128 KB pro uložení klíčů (PK, 
KEK, db, dbx)

ano

Možnost zablokování zavedení operačního systému z periférií. ano

Možnost zaměnit BIOS za UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ano

Možnost zablokování vybraných zařízení (periférií) tak, aby s nimi nemohl pracovat 
OS.

ano

Identifikace UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) musí obsahovat licenční 
kód k produktu OS

ano

Pevný disk kapacita min. 512GB
Jj L) M z  5101 . . . , i , . _ i

rychlost ctem / zapiš M B  / sec min. 1200/1200

Základní deska Integrovaná síťová karta - 100/1000 Mbit/sec, RJ45, Wake on LAN, podpora 
"802.IX ",  PXE (Preboot eXecution Environment)

ano

Integrovaná rozlišení min. 2560 x 1440

grafická karta podpora práce více monitorů min. 2

rozhraní

min.

2x digitální připojení k externímu 
monitoru (DP/HDMI standard) 

Displayport minimálně ve verzi 1.4 
nebo H DM I minimálně ve verzi 2.0



Integrovaná zvuková karta

—

ano

min. TPM  (Trusted Platform Module) chip verze TPM  2.0 ano

USB (2.0 a vyšší)

Integrovaná

min.

min. 7x - z toho vzadu min. 2x USB-A 
3.1 (nebo vyšší), z toho vpředu min 2x 
USB-A 3.1 (nebo vyšší) a lx  USB-C

konektivlta PCI / P a  Express (xl6/x8)

min.

ano

lx  Jack konektor 3,5mm audio out a lx  iack konektor 3,5mm 
audío in (může být společný)

1

Napájecí zdroj Výkon odpovídající stabilnímu chodu sestavy
—

ano

Napájecí síťový kabel délky min. 1,5 m ano

Mechanika paměťových 
médií

Mechanika optických disků DVD DL ± RW  interní nebo externí s možnosti připojení 
přes USB (včetně kabelů 1.5 m)

—

ano

Skříň Provedení SFF

Zabezpečení: detekce vniknutí do skříně s hlášením ano

Uzamykatelná ano

Externí kursorový 
ovladač (myš)

USB; min. 3 tlačítka, délka kabelu min. l,5m, symetrické provedení (pro praváky i 
leváky), rolovací kolečko, senzor laser nebo BlueTrack min. 1000 DPI, klasická 
velikost od 10 do 12 cm (ne malé notebookové)

—

ano

Externí klávesnice USB: klasické rozložení CZ, klávesy F1-F12 a numerická klávesnice (tlačítko Enter a 
Shift zvětšené), české rozložení kláves, délka kabelu min. 1,5 m, klávesy s nízkým 
zdvihem, min. 101 kláves, protiskluzová úprava

ano

Společné parametry

Systémová platforma Základní předínstalované programové vybavení (image na disku) - OS O EM  M S 
W indows 11 Professional CZ 64 bit.

ano

Dodání CD/DVD/USB s operačním systémem, ovladači nebo managementem ano

Záruka Záruka v ČR garantovaná výrobcem dokončení opravy NBD on-site od nahlášení, 
ponechání vadného disku zákazníkovi. min.

5 let



Řešení závad - rozsah servisních středisek, telefonní podpora a podpora 
prostřednictvím Internetu: Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, 
servisní střediska pokrývající celé území ČR, možnost sledování servisních reportů 
prostřednictvím Internetu. Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky 
(zdarma nebo běžný účastnický tarif) v českém /slovenském jazyce musí být 
dostupná v pracovní dny minimálně v době od 8:00 do 17:00 hod. Podpora 
prostřednictvím internetu musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů 
z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení nebo jiný unikátní 

identifikátor na zařízení.

ano

Ostatní Zařízení musí splňovat: Nařízení Komise EU č. 617/2013 ze dne 26. června 2013, 
kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/2009/125/ES, 
soulad s direktivou RoHS (Restriction of Use of Certain Hazardous Substances), 
certifikát EPEAT (Electronic Product Environmental Assessment Tool), Energy Star 
min. 6.1.

ano

Sestava v odstínu jedné barvy (výběr z barev černá, šedá, bílá, stříbrná) ano

Požadavky na monitory:

Funkcionalito/ požadované parametry závazné pro
dodavatele

min. /  
max.

Monitor k PC (minimální 
požadavky) Nabízený Monitor

Požadované parametry Nabízené parametry
Velikost úhlopříčky min. 23,8"

Technologie LCD barevný, IPS

Pracovní rozlišení bodů (šx  v) min. 1920 x 1080

Povrh displeje matný

Podsvícení LED ano

Jas [cd/m2] i min. 250



Kontrastní poměr (typický) min. 1000:1

Redukce (filtr) modrého světla ano

Pozorovací úhel (h x v) min. 178°xl78°

Doba odezvy max. 8 ms

Rozhraní(konektory) digitální port (HDM I a DlsplayPort) min. 2 (lx  H DM I a lx  DP)

Výškově nastavitelný stojan ano

Nastavení náklonu (předo-zadní) ano

Otočení monitoru o +/- 90 ° (pivot) ano

Napájecí síťový kabel délky min. 1,5 m a propojovací H DM I a DP kabel. ano

Integrované reproduktory, nebo sounbar s podporou připojení k monitoru ano

Záruka Záruka v ČR garantovaná výrobcem dokončení opravy 
NBD on-site od nahlášení. min.

3 roky

Řešení závad a Servisní 
střediska

Řešení závad - rozsah servisních středisek, telefonní 
podpora a podpora prostřednictvím Internetu: Jediné 
kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, servisní 
střediska pokrývající celé území ČR, možnost sledování 
servisních reportů prostřednictvím Internetu. Podpora 
poskytovaná prostřednictvím telefonní linky (zdarma 
nebo běžný účastnický tarif) v českém /slovenském 
jazyce musí být dostupná v pracovní dny minimálně 
v době od 8:00 do 17:00 hod. Podpora prostřednictvím 
internetu musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů 
z Internetu adresně pro konkrétní zadané sériové 
číslo zařízení nebo jiný unikátní Identifikátor na zařízení.

ano

Ostatní Zařízení musí splňovat: Nařízení Komise EU č. 617/2013 
ze dne 26. června 2013, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/2009/125/ES, 
soulad s direktivou RoHS (Restriction of Use of Certain 
Hazardous Substances), certifikát EPEAT (Electronic 
Product Environmental Assessment Tool), Energy Star 
min. 6.1.

ano

Barva v odstínech a kombinacích barev černá, šedá, bílá, 
stříbrná.

ano



Číslo pojistné smlouvy

8 6 0 3 6 1 0 6 0 9
‘ 8603610609’9 A

goperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva -  pojištění podnikatelů TREND

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21,186 0 0  Praha 8, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")

a

Kardio - Line spol. s r.o.
IČO: 46994769

se sídlem: Antonínská 552/5, 60200  Brno
zapsaný(á) v obchodním rejstříku u KS v Brně, sp. zn. C 8851

(dále jen „pojistník")

zastupuje: Tomáš Andrejco, jednatel

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

Kontaktní údaje:

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), která spolu s pojistnými 
podmínkami nebo smluvními ujednáními pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy tvoří nedílný celek.

T20 Zzj Z5238 P100 AG000 ID6920 rA MKN

Strana 1/17, PS 8603610609 tisk KNZ 19.12.2023,13:04

8603610609



ČLÁN EK 1.

Ú V O D N Í U ST A N O V EN Í

1. PO JIŠTĚN Ý
Pojištěným je pojistník.

• výpis z obchodního rejstříku ze dne 21.11. 2023

J  ° 0K,UM EM "  K M  * « *  . í» .n é  P W P ... .  I— »  — • « — « >Pro pojištěni sjednané touto smlouvou piatu r #

pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky sm uvni uje

VPP P-100/1A -  Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 

a dále:
Zvláštní pojistné podmínky

• ZPP P-1S0/14 -  pro živelní pojištění
• ZPP P-200/14 -  pro pojištění pro případ odcizeni
• ZPP P-320/14 -  pro pojištění elektronických zařízeni
• ZPP P-600/14 -  pro pojištění odpovědnosti za ujmu

Dodatkové pojistné podmínky „ ,
• DPP P-205/14 -  upravující způsoby zabezpečeni

Smluvní ujednání uvedená v příloze této smlouvy ,,
.  ZSU-500/23 -  Zvláštní smluvní ujednání k pojištěni odpovědnosti za u,mu

4. DO BA  TR V Á N Í PO JIŠT ĚN Í

.  Počátek pojištění: 17. ho roku. Pojtštění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud některá ze smluvních
Pojištěni se sjednává na dobu^ ^  před uplynutím příslušného pojistného roku ze na dalším
stran nesdeli P-emne druhe s doručent 5dělent uvedené „ předchozí větě pojištěni zamka az ke

rvaní pomstěn -m a  m. V P ^  ^  dodržena.
konci následujícího pojistného^ , P_ ^  ^  ^  ^  ^  ... k prodloužení pojištění nedochází.

*  d h l V5ak Zamk" ue J iš t ě n í podle této smlouvy zaniká v plném rozsahu pojištění podle pojistné smlouvy c. 8603102871. 
Dnem předcházejícím počátku pojištěni p - ■ , j ,„ „  „ „ ¡.tn ib
Případné nespotřebované pojistné bude zasláno na korespondenční adresu po,istmka.

ČLÁN EK 2.

M ÍST A , ZPŮ SO BY, P Ř ED M ĚT Y  A  DRU H Y P O J IŠT Ě N Í

L  OBECNÁ U IED H Á N Í » » » « « * * vpoi tstných podmfnkich vztahuÁdch se ke sjednanému p o jíitM  a 

Pravidla pro stanovení vyse P0^  " f  ° P ’Na stan0vení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebeni, provedeni
v dalších ustanoveních této pojistné srmuu y. v . , „ ,

opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojistenyc

"■? ' S S Í S S S S S S . C0200, C n c . , « .  ,  «

n • ..v. v». Uancelářské a skladové prostoryPopis místa pojištěni. Kanceuii a*

není-li dále uvedeno jinak.

2. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA M ÍSTĚ POJIŠTĚNÍ

2.1 MÍSTO POJIŠTĚNÍ Č.1

2 1 1  Ž IVELN Í POJIŠTĚN Í

21.1.1 2ákladní živelní pojištění

Strana 2/l7^S 8603610609 tisk KNZ 19.12.2023,13:04



, se sjednává proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO PÁD A KOUŘ, (DÁLE JEN „ZÁKLADNÍ Ž IVELN Í
ČNÍ“).

éní se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

¿to pojištění: Antonínská 552/5, Brno, 6 0 200

.ód Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Pojistné plnění Roční pojistné

' 1 Soubor movitých předmětů 
dle popisu

pojistná částka: 10 0 0 0  0 0 0  Kč společná 
spoluúčast 

uvedená níže

dle níže
uvedeného

popisu

10 500  Kč

Popis výše uvedeného předmětu: Zásoby, Vlastní movité zařízení a vybavení (pojišťuje se na novou cenu), Cizí předměty 
převzaté (pojišťuje se na časovou cenu), Cizí předměty užívané (pojišťuje se na novou cenu)

SPOLUÚČAST

Pojištění ZÁKLADNÍHO ŽIVELN ÍHO  POJIŠTĚNÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000  Kč.

2.1.12 Doplňková živelní pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištěné na uvedeném místě pojištění v rámci ZÁKLADNÍHO ŽIVELN ÍHO  POJIŠTĚNÍ, a to v níže 
uvedeném rozsahu.

M ísto  pojištění: Antonínská 552/5, Brno, 60200

Pojistné nebezpečí Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

Přepětí, podpětí, 
zkrat* *

limit pojistného plnění (první riziko): 500  0 0 0  Kč 1 0 0 0  Kč 1 650 Kč

Vodovodní nebezpečí limit pojistného plnění v rámci pojistné částky: 2 0 0 0  0 0 0  Kč 5 0 0 0  Kč 2 8 0 0  Kč

Vichřice nebo 
krupobití, sesuv, 
zemětřesení, tíha 

sněhu nebo námrazy

limit pojistného plnění v rámci pojistné částky: 2 0 0 0  0 0 0  Kč 5 0 0 0  Kč 1 960 Kč

Atmosférické srážky* limit pojistného plnění (první riziko): 500  0 0 0  Kč 1 0 0 0  Kč 1 500  Kč

*  Definice pojistného nebezpečí je uvedena dále v této pojistné smlouvě.

2.1.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZEN Í

Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo 
cenin) pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na 
místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

M ísto  pojištění: Antonínská 552/5, Brno, 6 0 200

Kód Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Pojistné plnění Roční pojistné

1 Soubor movitých předmětů 

dle popisu
limit pojistného 
plnění v rámci 

pojistné částky:

2 0 0 0  0 0 0  Kč společná 

spoluúčast 
uvedená níže

dle níže

uvedeného
popisu

10 055 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: Zásoby, Vlastní movité zařízení a vybavení (pojišťuje se na novou cenu), Cizí předměty 
převzaté (pojišťuje se na časovou cenu), Cizí předměty užívané (pojišťuje se na novou cenu)

Smluvní ujednání

Odcizení mobilního elektronického zařízení z motorového vozidla
Odchylně od DPP P-205/14, článku 4 se ujednává, že na úhradu škod vzniklých odcizením mobilního elektronického zařízení z 

motorového vozidla poskytne pojistitel pojistné plnění max. do výše 100 0 0 0  Kč z jedné pojistné události a zároveň ze všech 
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku.

SPOLUÚČAST

Pojištění ODCIZEN Í se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000  Kč.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD O DCIZEN Í

Horní hranice plnění pro krádež pojištěných předmětů z výlohy, vitríny či pultu
i případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde překonání překážky spočívalo v 

ozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše:

• 5 %  z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci 

pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000  Kč, jde-li o cenné předměty, věci umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty nebo elektroniku,

• 10 %  z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci 
pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000  Kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než výše uvedené).

!.1.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISM U

trana 3/17, PS 8603610609 tisk KNZ 19.12.2023,13:04



Pojištění se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětů pojištěných proti odcizení, pokud bylo šetřeno policií, 
ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

M ísto  pojištění: Antonínská 552/5, Brno, 6 0 200

Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

Předměty pojištěné proti 
odcizení

limit pojistného plnění (první riziko): 200  0 0 0  Kč 5 0 0 0  Kč 1 665 Kč

2.1.4 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZEN Í
Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěného elektronického zařízení nahodilou událostí, která není z pojištění vyloučena 
ujednáními týkajícími se pojištění elektronických zařízení uvedenými v pojistné smlouvě nebo dokumentech tvořících její nedílnou 

součást, včetně pojistných podmínek vztahujících se k pojištění elektronických zařízení.
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

Místo pojištění: Antonínská 552/5, Brno, 60200

Pojištění se sjednává na: novou cenu

POJIŠTĚNÍ SOUBORU ELEKTRONICKÝCH ZAŘ ÍZEN Í

Popis: Notebooky Typ: M obiln í

Vlastnictví Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

Vlastní pojistná částka: 200  0 0 0  Kč 5 0 0 0  Kč 2 828 Kč

3. S M L U V N Í U JED N ÁN Í K Ž IV E L N ÍM U  PO JIŠT ĚN Í, O D C IZ E N Í, V A N D A L ISM U  A  T EC H N IC K ÉM U  R IZ IK U  SPO LEČ N Á  PRO  

VŠECH N A  M ÍS T A  P O J IŠT ĚN Í
Pojištění majetku - rozšíření územní platnosti pojištění
Ujednává se, že místem pojištění pro movité předměty (s výjimkou cenných předmětů a finančních prostředků) je kromě míst pojištění 

konkrétně vymezených v této smlouvě také ostatní území České republiky.
M ístem  pojištění konkrétně vymezeným v této smlouvě se pro účely tohoto ujednání rozumí jak místo pojištění vymezené konkrétní 

adresou, tak místo pojištění podle podnikatelské činnosti pojištěného v přímé souvislosti s realizací zakázek na území ČR, pokud je touto 

smlouvou sjednáno.
Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku na movitých předmětech (s výjimkou cenných předmětů 

a finančních prostředků) umístěných na ostatním území České republiky (mimo místa pojištění konkrétně vymezená v pojistné smlouvě) 
poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše součtu horních hranic pojistného plnění sjednaných na všech místech 
pojištění konkrétně uvedených v pojistné smlouvě pro příslušnou skupinu movitých předmětů a pro příslušné pojistné nebezpečí (v 
závislosti na tom, do jaké skupiny náleží movitý předmět zasažený pojistnou událostí, a na tom, jakým pojistným nebezpečím byla 
pojistná událost způsobena). Plnění pojistitele z pojistných událostí uvedených v předchozí větě však současně nepřesáhne 100 000  Kč v 

souhrnu ze všech takových pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (bez ohledu na to, na jakých movitých 

předmětech a v důsledku jakých pojistných nebezpečí tyto pojistné události vznikly).

Definice pojistného nebezpečí PŘEPĚTÍ, PODPĚTÍ, ZKRAT, INDUKCE
Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. l )  písm. a) ZPP P-150/14 se za přímý úder blesku považuje i dočasné přepětí, podpětí, zkrat nebo 

indukce způsobená v elektrorozvodné nebo komunikační síti.
Pojištění se vztahuje i  na poškození nebo zničení pojištěného vlastního nebo užívaného movitého zařízení a vybavení, elektrických a 
elektronických strojů, přístrojů a zařízení, elektronických součástí a příslušenství pojištěné nemovitosti (řídící jednotky technologických 

zařízení, elektronické zabezpečovací systémy, klimatizace apod.) přepětím, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku, 

při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny.

Definice pojistného nebezpečí ATMOSFÉRICKÉ SRÁŽKY
Ujednává se, že nad rámec čl. 2 ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných nemovitých objektů a 
pojištěných movitých předmětů uložených v nemovitých objektech atmosférickými srážkami, tj. tím, že přes stavební konstrukce 

nemovitých objektů do jejich vnitřních prostor náhle a nahodile vnikla voda:
• a) z přívalového deště, včetně případů, kdy svod dešťové vody nestačí odebírat nadměrné množství vody z přívalového deště, 

nebo
• b) vzniklá táním sněhové nebo ledové vrstvy, včetně případů, kdy svod dešťové vody nestačí odebírat nadměrné množství 

vody z roztátého sněhu nebo ledu.
Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze za podmínky, že vnější plášť ani zastřešení nemovitého objektu nejeví známky poruchy, 

poškození nebo zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku:

Strana 4/17, PS 8603610609 tisk KNZ 19.12.2023,13:04



vniknutí vody do nemovitého objektu nedostatečně uzavřenými okny či venkovními dveřmi, nedostatečně 
uzavřenými/utěsněnými vnějšími stavebními otvory, v důsledku zanedbané údržby nemovitosti nebo v příčinné souvislosti s 

prováděním oprav, rekonstrukcí nebo stavebních prací,
• vzlínání zemské vlhkosti, působením hub nebo plísní.
• zmrznutí vody z atmosférických srážek v konstrukcích pojištěných nemovitých objektů,

• působení atmosférických srážek, které před zatečením do nemovitého objektu již dopadly na zemský povrch.
2a přívalový déšť se považuje déšť velké intenzity a obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu.
Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení 
atmosférických srážek. Za přívalový déšť se považuje déšť velké intenzity a obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu.

Čekací doba pro vichřici
Ve smyslu či. 3 odst. 5) ZPP P-150/14 nastane-li škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po 
sjednání pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.
ČI. 3 odst. 5) ZPP P-150/14 se neuplatní v případě, že pro případ pojistné události vzniklé na příslušném předmětu pojištění v daném 
místě pojištění působením pojistného nebezpečí vichřice již bylo před počátkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou (před 

počátkem změn sjednaných tímto dodatkem k pojistné smlouvě) u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti 
pojistnému nebezpečí vichřice, které bezprostředně předcházelo pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (dodatkem k pojistné 

smlouvě); podmínkou je nepřetržité trvání pojištění.
Došlo-li však ke zvýšení horní hranice pojistného plnění či jinému rozšíření rozsahu pojištění proti pojistnému nebezpečí vichřice, není 

pojistitel povinen z pojistné události vzniklé následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po uzavření této pojistné 
smlouvy (dodatku k pojistné smlouvě) poskytnout plnění v rozsahu širším, než v jakém bylo proti tomuto pojistnému nebezpečí pojištění 
sjednáno před počátkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou (počátkem změn sjednaných tímto dodatkem k pojistné smlouvě).

Tíha sněhu nebo námrazy - omezení
Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na pojištěných budovách, není-li 

touto smlouvou pro konkrétní předmět pojištění ujednáno jinak.

4. P O J IŠT Ě N Í O D P O V ĚD N O ST I ZA  ÚJM U

4.1 PO JIŠTĚN É  SUBJEKTY
Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na subjekty uvedené v článku 1, odstavci 1 této smlouvy.

4.2 H LA V N Í Č IN N O ST I A  V Ý ŠE  H RUBÝCH  P Ř ÍJM Ů
Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čl. 1. odst 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně závazných právních 

předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto pojistnou smlouvou,

pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

\ .
.9

Více oborů činností

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen 
„obory činnosti") -  jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny 
ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které 
má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného
Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na hrubých ročních příjmech pojištěného:

• obchod s elektrem, spotřební elektronika, výpočetní technika (pouze hardware)
• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou 

práce po předání vyloučeny nebo u nichž je horní hranice pojistného plnění omezena sublimitem, jsou uvedeny v dokumentu Zvláštní 

smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Hrubé roční příjmy

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 58 000  000  Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než 20 %

4.3 Z Á K LA D N Í P O J IŠT Ě N Í

Strana 5/17, PS 8603610609 tisk KNZ 19.12.2023,13:04



Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

Územní platnost: Česká republika \

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění Sublimit pro výrobek* Spoluúčast Roční po jisti

Pojištění se vztahuje na povinnost 
nahradit újmu včetně újmy způsobené 
vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

15 0 0 0  0 0 0  Kč v rámci limitu pojistného 
plnění

5 0 0 0  Kč 38 853 Kč ,

*  sublimitem pro výrobek se rozumí sublimit pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané práce, která se projeví po 
jejím předání.

4.4 PŘEHLED  SJEDNANÝCH  P Ř IP O J IŠT Ě N Í

Územní platnost: Česká republika

Kód Rozsah Horní hranice plnění Spoluúčast Roční
pojistné

Z Újma způsobená na movité věci převzaté 
nebo užívané bez převzatých motorových 

vozidel

sublimit: 1 0 0 0  0 0 0  Kč 5 0 0 0  Kč 3 600  Kč

G Regresy nákladů orgánů zdravotního a 
nemocenského pojištění

sublimit: 1 500  0 0 0  Kč 1 0 0 0  Kč 1 350 Kč

C Čistá finanční škoda včetně čisté 
finanční škody způsobené vadou výrobku 
nebo vadou práce po předání

sublimit: 500  0 0 0  Kč 10 %  min. 5 0 0 0  Kč, 

max. 10 0 0 0  Kč
3 750 Kč

0 Nemajetková újma nemající souvislost s 
újmou na zdraví nebo životě

sublimit: 500  0 0 0  Kč 10 %, max. 10 0 0 0  

Kč
750 Kč

" Stažení výrobku z trhu organizované třetí 

stranou
sublimit: 200  0 0 0  Kč 10%, min. 20 0 0 0  Kč 3 0 0 0  Kč

4.5 D E F IN IC E  SJEDNANÝCH  P Ř IP O J IŠT Ě N Í
Připojištění Z

Připojištění "Z" se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení 
objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen 
"užívaná věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
• užívaných motorových vozidlech,

• převzatém zvířeti,
• převzatých motorových vozidlech.

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení minimálně 

odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. )e-li požadovaný 
způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a 

porušení této povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne 
pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby 
zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události.
Ztráta klíče

Pojistitel poskytne z tohoto připojištění nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 v případě pojistné události spočívající v povinnosti pojištěného 
poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či odcizením klíče příp. obdobného nástroje sloužících k řádnému uzamykání a odemykání 
(dále jen "klíč"), který pojištěný převzal nebo jej oprávněně užívá v souvislosti s činností, ve vztahu k níž je sjednáno pojištění 

odpovědnosti za újmu, také náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácení nebezpečí zneužití klíče k neoprávněnému 
vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na:

• a) výměnu stávající vložky (vložek) zámků za vložku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení klíčů k nové 
vložce v množství, v jakém existovaly k vložce vyměňované, nebo

• b) přenastavení vložky a vyrobení nových klíčů té úrovně klíčového systému (např. systému generálního klíče), do které patřil 

ztracený/ odcizený klíč, v množství, v jakém k vložce existovaly před ztrátou či odcizením klíče, pokud je takové řešení 
technicky možné, nebo

• c) překódování/ přeprogramování zamykacích mechanismů či jejich příslušenství, pokud je takové řešení technicky možné. 
Přichází-li v úvahu více možností řešení uvedených pod písm. a) až c), uhradí pojistitel náklady pouze na nejhospodárnější (nejlevnější) z 
nich.

Náhrada nákladů uvedených pod písm. a) až c) se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako náhrada újmy a platí pro ni přiměřeně 
podmínky vztahující se k odpovědnosti za újmu.

Na úhradu nákladů uvedených pod písm. a) až c) poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 10 %  sublimitu pro připojištění 
"Z", maximálně však 30 000  Kč z jedné pojistné události a současně v  souhrnu ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho

Strana 6/17, PS 8603610609 tisk KNZ 19.12. 2023,13:04



,no roku v rámci sublimitu sjednaného pro připojištění "Z"; výše plnění za tyto náklady současně nepřesáhne výši sublimitu 
/íého pro připojištění "Z". 

t hranice plnění
jhradu všech pojistných událostí z připojištění "Z" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 

;jistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu sjednaného pro toto připojištění.

Připojištění G
Připojištění "G" se vztahuje na:

• náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
• regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, 

pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec pojištěného.

Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky pojištění odpovědnosti za 

újmu.
Horní hranice plnění:
Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění "G" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 

pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu pro toto připojištění.

Připojištění C

Připojištění "C" se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu, včetně škody způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání

Nad rámec či. 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:

• škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,

• škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
• následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci nebo škody na zvířeti. 

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k pojištění odpovědnosti 

za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou finanční škodu způsobenou:
• a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených právním 

předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,

• b) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených přímo v právním 

předpisu, vč. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu),

• c) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných událostí, dražebníka, 

exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,

• d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovači, výzkumné, zkušební, analytické, testovací, 
kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, zprostředkovatelské, tlumočnické či 

překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě 

majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáhání pohledávek,

• e) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry či jejich dražby,

• f) v souvislosti s úschovou finančních hodnot,

• g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,
• h) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a

průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících),

• i) poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním nebo poskytováním dat, hostingovými a 
souvisejícími činnostmi nebo webovými portály,

• j) porušením povinnosti mlčenlivosti.
Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného ujednání právě od tohoto ujednání pro 
připojištění "C" - neuhradí pojistitel čistou finanční škodu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v č i 2 odst. 4) 

ZPP P-600/14.

Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku příčiny, která nastala v době 

trvání připojištění "C" sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe 

navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání 
připojištění). Z pojistných událostí uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký 

odpovídá rozsahu připojištění "C" sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny škody.
Horní hranice plnění
Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění "C" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 

pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu pro toto připojištění.

Připojištění O

Připojištění "O" se vztahuje na povinnost poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než jsou uvedeny v cl. 1 
odst. 2) ZPP P-600/14, pokud byla přiznána pravomocným rozhodnutím soudu na základě neoprávněného zásahu pojištěného do práva na 

ochranu osobnosti člověka nebo osobnostních práv právnické osoby, k němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na 
nějž se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.

Strana 7/17, PS 8603610609 tisk KNZ 19.12. 2023,13:04



M im o výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění sjednanému touto pojistnou smv 
se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nemajetkové újmy způsobené:

• a) urážkou, pomluvou, \

• b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,

• c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví,
• d) v případech upravených v §  2971 občanského zákoníku (případně ustanovení, které jej nahradí).

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

• k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti došlo po dni počátku tohoto připojištění,

• nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy byl proti pojištěnému poprvé uplatněn v době trvání tohoto připojištění,

• pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto připojištění,

Pojistitel poskytne pojistné plnjšní z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku neoprávněného zásahu do práva 
na ochranu osobnosti, ke kterému došlo v době trvání připojištění "O" sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě 

pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně předcházející(mi) této pojistné smlouvě 

(podmínkou je nepřetržité trvání připojištění), případně v době retroaktivního krytí, pokud bylo sjednáno v první z takových 
bezprostředně na sebe navazujících pojistných smluv.

Z pojistných událostí z připojištění "O" vzniklých v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti, ke kterému došlo 
přede dnem počátku pojištění dle této pojistné smlouvy však pojistitel neposkytne pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký odpovídá 

rozsahu připojištění sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době, kdy došlo k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu 

osobnosti (resp. rozsahu tohoto připojištění sjednanému pro retroaktivní krytí ujednané v první z na sebe bezprostředně navazujících 

smluv ve smyslu předchozí věty, pokud k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti došlo v době takového retroaktivního 
krytí).

Horní hranice plnění
Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění "O" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 

pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu sjednaného pro toto připojištění.

Připojištění stažení výrobku z trhu organizovaného třetí stranou
1. Pojistná nebezpečí, předmět připojištění

1.1 Toto připojištění se v níže uvedeném rozsahu vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu (újmu 

na jmění), která vznikla v důsledku stažení výrobku vyrobeného (dodaného, distribuovaného) subjektem odlišným od pojištěného (dále jen 

"výrobek třetího") z trhu, pokud výrobek třetího obsahuje vadný výrobek:

• a) vyrobený, dodaný nebo distribuovaný přímo pojištěným, nebo

• b) vyrobený, dodaný či distribuovaný jiným subjektem, pokud je takový výrobek vadný proto, že obsahuje vadný výrobek 
vyrobený, dodaný nebo distribuovaný pojištěným (výrobek uvedený pod písm. a) nebo b) dále označován jako "výrobek 

pojištěného").

1.2 Podmínkou poskytnutí plnění z tohoto připojištění je současné splnění následujících předpokladů:
• a) důvodem pro stažení výrobku třetího z trhu je zjištění takových vad výrobků pojištěného, resp. v jejich důsledku vzniklých 

vad na výrobcích třetího, v jejichž důsledku hrozí vznik újmy na životě nebo zdraví člověka a proti pojištěnému byl uplatněn z 
těchto důvodů nárok na náhradu újmy,

• b) požadavek na stažení výrobku třetího z trhu:

• ---i) pravomocně nařídil příslušný orgán veřejné moci, nebo
• — ii) vznesl subjekt odlišný od pojištěného,'který je výrobcem, dodavatelem nebo distributorem výrobku třetího, a to z 

důvodu plnění své zákonné povinnosti předcházet vzniku újmy na životě nebo zdraví; v tomto případě musí být existence vad 
na výrobcích třetího způsobených v důsledku vad výrobků pojištěného prokázána na základě namátkového odběru 

přiměřeného množství vzorků výrobků třetího nebo jinými objektivními skutečnostmi.

2. Časová platnost připojištění
2.1 Z tohoto připojištění je z hlediska časové platnosti pojištění pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou 

současně splněny následující podmínky:

• a) příčina stažení (tj. to, že konkrétní výrobek pojištěného, v důsledku jehož vady došlo ke vznesení požadavku na stažení 
výrobku třetího z trhu, byl pojištěným poprvé předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným 

převedeno vlastnické právo) nastala po datu počátku připojištění stažení výrobku z trhu organizovaného třetí stranou 

sjednaného touto pojistnou smlouvou,
• b) ke vznesení požadavku na stažení výrobku třetího z trhu došlo v době trvání připojištění stažení výrobku z trhu 

organizovaného třetí stranou sjednaného touto pojistnou smlouvou, a zároveň nikoli později než 3 roky od okamžiku, kdy byl 

pojištěným výrobek uvedený v písm. a) poprvé předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným 

převedeno vlastnické právo,
• c) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání připojištění stažení výrobku z 

trhu organizovaného třetí stranou sjednaného touto pojistnou smlouvou,
• d) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 60  dní po zániku připojištění stažení výrobku z trhu organizovaného 

třetí stranou sjednaného touto pojistnou smlouvou.
Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku příčiny stažení (ve smyslu odst.

2.1 písm. a) tohoto ujednání), která nastala v době trvání připojištění stažení výrobku z trhu organizovaného třetí stranou sjednaného ve 
prospěch pojištěného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe bezprostředně

Strana 8/17, PS 8603610609 tisk KNZ 19.12. 2023,13:04


